



PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 27.403.746/0001-00

ENDEREÇO: Rua Sabino Roberto, 4089

E-MAIL: proviaengenharia@hotmail.com

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23050257

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE

FLS Nº: 249

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PROPOSTA DE PREÇOS FINAL

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 2019.05.09.2

À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE AQUISIÇÕES DE MATERIAS PARA IMPLANTAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE TRÂNSITO DE INTERESSE DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO – DEMUTRAN, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.

Razão social: PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-ME

CNPJ Nº.: 27.403.746/0001-00

Inscrição Estadual: 06.646917-1 **Inscrição Municipal:** 23050257

Endereço: Rua Sabino Roberto, 4089 – Luiz Alves de Freitas – 62.930-000 – Limoeiro do Norte/CE

Fone: (88) 2142 – 1358 **E-mail:** proviaengenharia@hotmail.com

Banco: Caixa Econômica Federal

Agência Nº.: 0750

Conta Corrente Nº: 2125-6

LOTE 1 (GRUPO I) – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
1	Microesfera de vidro para refletorização, tipo drop-on ii-a, aplicação sinalização horizontal viária, normas técnicas ABNT 16.184, saco 25,00 kg	SACO 25,00 KG	150 (cento e cinquenta)	Sferolux	182,50 (cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)	27.375,00 (vinte e sete mil trezentos e setenta e cinco reais)
2	Tinta acrílica emulsionada em água para demarcação viária com alto sólidos por volume, proporcionando um filme seco; cor AMARELA ; recomendado para áreas com alto volume de tráfego. Deverá atender à norma: NBR 13.699. Embalagem plástica de 18 litros.	BALDE	75 (setenta e cinco)	Indutil	375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)	28.125,00 (vinte e oito mil cento e vinte e cinco reais)
3	Tinta acrílica emulsionada em água para demarcação viária com alto sólidos por volume, proporcionando um filme seco; cor AZUL ; recomendado para áreas com alto volume de tráfego. Deverá atender à norma: NBR 13.699. embalagem plástica de 18 litros.	BALDE	10 (dez)	Indutil	375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)	3.750,00 (três mil setecentos e cinquenta reais)
4	Tinta acrílica emulsionada em água para demarcação viária com alto sólidos por volume, proporcionando um filme seco; cor BRANCA ; Recomendado para áreas com alto volume de tráfego. Deverá atender à norma: ABNT/NBR 13.699 ⁽¹⁾ . Embalagem plástica de 18 litros.	BALDE	75 (setenta e cinco)	Indutil	375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)	28.125,00 (vinte e oito mil cento e vinte e cinco reais)



PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 27.403.746/0001-00

ENDEREÇO: Rua Sabino Roberto, 4089

E-MAIL: proviaengenharia@hotmail.com

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23050257

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRATOICE
 ELS Nº: 250
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
5	Tinta acrílica emulsionada em água para demarcação viária com alto sólidos por volume, proporcionando um filme seco; cor PRETA Recomendado para áreas com alto volume de tráfego. Deverá atender à norma: ABNT/NBR 13.699 ⁽¹⁾ . Embalagem plástica de 18 litros.	BALDE	10 (dez)	Indutil	375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)	3.750,00 (três mil setecentos e cinquenta reais)
6	Tinta acrílica emulsionada em água para demarcação viária com alto sólidos por volume, proporcionando um filme seco; cor VERMELHA ; Recomendado para áreas com alto volume de tráfego. Deverá atender à norma: ABNT/NBR 13.699 ⁽¹⁾ . Embalagem plástica de 18 litros.	BALDE	05 (cinco)	Indutil	375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)	1.875,00 (um mil oitocentos e setenta e cinco reais)
VALOR TOTAL LOTE R\$					93.000,00 (noventa e três mil reais)	

LOTE 1 (GRUPO II) – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
1	Microesfera de vidro para refletorização, tipo drop-on ii-a, aplicação sinalização horizontal viária, normas técnicas ABNT 16.184, saco 25,00 kg	SACO 25,00 KG	450 (quatrocentos e cinquenta)	Sferolux	182,50 (cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)	82.125,00 (oitenta e dois mil cento e vinte e cinco reais)
2	Tinta acrílica emulsionada em água para demarcação viária com alto sólidos por volume, proporcionando um filme seco; cor AMARELA ; recomendado para áreas com alto volume de tráfego. Deverá atender à norma: NBR 13.699. Embalagem plástica de 18 litros.	BALDE	225 (duzentos e vinte e cinco)	Indutil	375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)	84.375,00 (oitenta e quatro mil trezentos e setenta e cinco reais)
3	Tinta acrílica emulsionada em água para demarcação viária com alto sólidos por volume, proporcionando um filme seco; cor AZUL ; recomendado para áreas com alto volume de tráfego. Deverá atender à norma: NBR 13.699. embalagem plástica de 18 litros.	BALDE	30 (trinta)	Indutil	375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)	11.250,00 (onze mil duzentos e cinquenta reais)
4	Tinta acrílica emulsionada em água para demarcação viária com alto sólidos por volume, proporcionando um filme seco; cor BRANCA ; Recomendado para áreas com alto volume de tráfego. Deverá atender à norma: ABNT/NBR 13.699 ⁽¹⁾ . Embalagem plástica de 18 litros.	BALDE	225 (duzentos e vinte e cinco)	Indutil	375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)	84.375,00 (oitenta e quatro mil trezentos e setenta e cinco reais)



PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME
CNPJ: 27.403.746/0001-00
ENDEREÇO: Rua Sabino Roberto, 4089
E-MAIL: proviaengenharia@hotmail.com
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23050257

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATOICE
FLS Nº: 258
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
5	Tinta acrílica emulsionada em água para demarcação viária com alto sólidos por volume, proporcionando um filme seco; cor PRETA Recomendado para áreas com alto volume de tráfego. Deverá atender à norma: ABNT/NBR 13.699 ⁽¹⁾ . Embalagem plástica de 18 litros.	BALDE	30 (trinta)	Indutil	375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)	11.250,00 (onze mil duzentos e cinquenta reais)
6	Tinta acrílica emulsionada em água para demarcação viária com alto sólidos por volume, proporcionando um filme seco; cor VERMELHA : Recomendado para áreas com alto volume de tráfego. Deverá atender à norma: ABNT/NBR 13.699 ⁽¹⁾ . Embalagem plástica de 18 litros.	BALDE	15 (quinze)	Indutil	375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)	5.625,00 (cinco mil seiscentos e vinte e cinco reais)
VALOR TOTAL LOTE R\$					279.000,00 (duzentos e setenta e nove mil reais)	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 372.000,00 (trezentos e setenta e dois mil reais)

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Limoeiro do Norte, 01 de julho de 2019.

Mirleudo Gomes Matias
MIRLEUDO GOMES MATIAS
CPF: 014.185.293-38
Representante Legal